АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021г. № 74
п. Сулук

О прогнозе социально-экономического развития Сулукского сельского поселения на долгосрочный период
Рассмотрев представленный администрацией поселения прогноз социально-экономического развития Сулукского сельского поселения и концепцию бюджета на 2022год и на плановый период 2023- 2024 годы и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить:

прогноз социально-экономического развития Сулукского сельского поселения  на долгосрочный период  (приложение 1)

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
С.П. Рябов
Приложение 1

к постановлению администрации

Сулукского сельского поселения

от 14.10.2021г. № 74
ПРОГНОЗ
 социально-экономического развития Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный период

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Отчёт за
предыдущий год
	Оценка на
теку-щий год
	Прогноз на 6 последующих лет

	1-й прогнозный

год
	2,3,4,5- й прогнозный год
	6-й прогнозный год

	2020 год

	I
вариант
	II
вариант
	I
вариант
	II
вариант
	I
 вариант
	II
вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Общая характеристика Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Среднегодовая численность постоянного населения Сулукского сельского поселения
	человек
	842
	815
	810

	805

	800

	Безработное население
	человек
	18
	10
	9

	8

	7

	Экономически активное население, всего
	человек
	412
	406
	404

	400

	400

	Штатная численность муниципальных служащих
	единиц
	4.5
	4.5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Среднемесячная заработная плата муниципальных служащих
	рублей
	34090,69
	34211,79
	39407,5

	39407,5

	39407,5

	Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
	тыс. рублей
	3951,83
	4258,33
	4486,85

	4517,70

	4567,7

	Вывоз и захоронение бытовых отходов
	тыс.м3

	Количество предприятий малого и среднего предпринимательства
	единиц
	12
	12
	12

	12

	12

	Средняя численность работников малых и средних предприятий по предприятиям малого и среднего предпринимательства
	человек
	24
	24
	24

	24

	24

	Объем реализации древесины
	куб.м.

	Объем производства хлебобулочных и кондитерских изделий
	тонн

	Поддержка сельскому хозяйству, садоводческому товариществу,
	тыс.

рублей

	2. Владение, пользование и распоряжение имуществом

	Доходы от использования муниципального имущества.
	тыс. рублей
	124,3
	94,0
	96,0

	99,0

	102,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки.
	тыс. рублей

	Налог на имущество физических лиц.
	тыс. рублей
	158,9
	175,0
	179,0

	183,0

	190,0

	Земельный налог.

	тыс. рублей
	236,9
	418,0
	434,0

	438,0

	447,0

	Число объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации
	единиц
	0
	0

	Число казенных муниципальных учреждений Сулукского сельского поселения
	единиц
	1
	1
	1

	1

	1

	Количество  многоквартирных домов, расположенных на территории Сулукского сельского поселения
	единиц
	51
	51
	51

	51

	51

	Площадь земельных участков:

	0
	0
	0

	0

	0

	-предоставленных для строительства
	кв.м.
	0
	0
	0

	0

	0

	-выставленных на торги
	кв.м.
	0
	0
	0

	0

	0

	3. Организация электроснабжения Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Общая протяженность электрических сетей
	км.

	Протяженность  электрических сетей, нуждающихся:

	- в замене
	км

	- в ремонте
	км

	Протяженность электрических сетей:

	- на которых произведена замена
	км

	- отремонтированных
	км

	-устройство линии
	км

	4. Градостроительная деятельность,  дорожная деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Ввод жилья
	тыс. кв.м

	0
	0

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	14.443
	14.443

	- в т.ч. с твёрдым покрытием
	км
	14.443
	14.443

	- из них с усовершенствованным покрытием
	км
	0
	0

	Протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих:

	- ремонту
	км

	- капитальному ремонту
	км

	Денежные затраты на содержание автомобильных дорог местного значения,

	- на содержание
	тыс.руб./км
	252,3
	4924,32
	1377,0

	1580,00

	1609,0

	- на капитальный ремонт
	тыс.руб./км

	- на ремонт
	тыс. руб./км

	5. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, осуществлению мероприятий по гражданской обороне

	Размер бюджетных расходов на участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуации
	тыс. рублей

	Количество мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	единиц

	Количество мероприятий по гражданской обороне
	единиц

	6. Размещение муниципального заказа

	Объём размещаемого муниципального заказа

	тыс.

рублей

	Количество заключённых контрактов, ед.
	единиц

	Проведено торгов и запросов котировок
	единиц